En regula necessitatis operandi cœconomicè in templo & extra templum, ex dispensatione Arbitri legis Dominicæ!

12. Dixit autem & ad quosdam, qui in se confidebant tanquam justi, & aspernabantur cœteros, parabolam istam: Duo homines ascenderunt in templum ut orarent: unus Phariseus, & alter publicanus. *Luc. 18. 9.*
13. Phariseus stans, hæc apud se orabat: Deus gratias ago tibi, quia non sum sicut cœteri hominum: raptiores, injusti, adulteri: velut etiam hic publicanus. Jejuno bis in sabbato: decimas do omnium quæ possideo. *Ibid. v. 11. & seq.*
14. Et publicanus à longè stans, nolebat nec oculos ad coelum levare: sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus propitius esto mihi peccatori. Dico vobis, descendit hic justificatus in domum suam ab illo: quia omnis qui se exaltat, humiliabitur: & qui se humiliat, exaltabitur. *Ibid. v. 13. & seq.*
En regula justitiae & justificationis coram Deo, in orando, decimando, & operando intra & extra templum!
15. Sed vœ vobis Pharisæis, quia decimatis mentham, & rutam, & omne olus, & præteritis judicium & charitatem DEI: hæc autem oportuit facere, & illa non omittere. *Luc. 11. 42.*
16. Respondens autem quidam ex Legisperitis, ait illi: Magister, hæc dicens etiam contumeliam nobis facis. At ille ait: Et vobis Legisperitis vœ: quia oneratis homines operibus, quæ portare non possunt, & ipsi uno digito vestro non tangitis sarcinas. *Ibid. 45. & seq.*
17. Vœ vobis Legisperitis quia tulistis clavem scientie, ipsi non introiitstis, (in regnum Ecclesiæ DEI) & eos, qui introibant, prohibuistis. *Ibid. v. 52.*
18. Dicebat autem & parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare & non desicere, dicens: Judex quidam erat in quadam civitate, qui Deum non timebat, & hominem non reverebatur. *Luc. 6. 18. 1. & seq.*
19. Vidua autem erat in civitate illa, & veniebat ad eum, dicens: Vindica me de adversario meo. Et nolebat per multum tempus. Post hæc autem dixit intra se: Etsi Deum non timeo, nec hominem revereor: tamen quia molesta est mihi hæc vidua, vindicabo illam, ne in novissimo veniens fugillet me. *Ibid. v. 3. & seq.* 20.

20. Ait autem Dominus: audite quid judex iniquitatis dicit: Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte, & patientiam habebit in illis? *Ibid. v. 6.* &⁹ seq.
 21. Dico vobis, quia cito faciet vindictam illorum. Verumtamen Filius hominis veniens, putas, inveniet fidem in terra? *Ibid. v. 8.*
 En in Civilistas abutentes lege Domini & fide revelata maledictio,
 ac vindicta!

§ IV.

*Lex reformatoria legis reputatæ pro naturali in Civitatibus,
 quæ tamen vim legis revelatæ habet.*

1. Audistis quia dictum est antiquis: Non occides: qui autem occiderit, reus erit judicio. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit judicio. *Matth. 5. v. 21.*
 En regula non occidendi ex dicto est & revelato antiquis, non verò ex ratione hominum naturali introducta. En simul & prohibitio iræ tanquam causæ occidendi, sub simili animadversione judicii!
 2. Audistis, quia dictum est antiquis: Non moechaberis. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam moechatus est eam in corde suo. *Ibid. v. 27.*
 3. Audistis quia dictum est antiquis: Oculum pro oculo, & dentem pro dente. Ego autem dico vobis, non resistere malo: Et ei, qui vult tecum judiciò contendere, & tunicam tuam tollere, dimitte ei & pallium. *Ibid. v. 38.* &¹² 40.
 4. Audistis quia dictum est: Diliges proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum. Ego autem dico vobis: Diligithe inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos. *Ibid. v. 43.*
 5. Si enim diligitis eos, qui diligunt vos, quam mercedem habebitis? nonne & publicani hoc faciunt? (id est naturalistæ jure animalico.) *Ibid. 46.*
 6. Et si salutaveritis fratres vestros tantum, quid amplius facitis? nonne & ethnici hoc faciunt? (id est naturalistæ ratione animalica) *Ibid.*
 7. Estote ergo vos perfecti, sicut & Pater vester cœlestis perfectus est ut sitis filii Patris vestri, qui in cœlis est: qui solem suum oriri facit

super

- super bonos & malos : & pluit super justos & injustos . *Ibid.*
 8. Et si mutuum dederitis his , à quibus speratis recipere : quæ gratia
 est vobis ? nam & peccatores peccatoribus scenerantur , ut recipiant
 æqualia . (id est naturalistæ .) *Luc. c. 6. 34. & seq.*
 9. Verumtamen diligite inimicos vestros : benefacite , & mutuum date ,
 nihil inde sperantes . (tanquam filii revelationis .) *Ibid. 35.*
 10. Date , & dabitur vobis : mensuram bonam , & confertam , & coagi-
 tatem & supereffluentem dabunt in sinum vestrum . Eadem quippe
 mensurâ , qua mensi fueritis , remetietur vobis . *Ibid. 38.*
 En præcepta , quæ dicuntur naturalia & substancialia , reforman-
 tur & elevantur ad perfectionem Christianam !
 11. Lucerna corporis tui , est oculus tuus . Si oculus tuus fuerit sim-
 plex , totum corpus tuum lucidum erit : si autem nequam fuerit ,
 etiam corpus tuum tenebrosum erit . Vide ergo , ne lumen , quod in
 te est , tenebrea sint . *Luc. 11. 34. & seq.*
 12. Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum : & malus
 homo de malo thesauro profert malum . Ex abundantia enim cordis
 os loquitur . *Luc. 6. 45.*
 13. Quid autem vocatis me Domine , Domine : & non facitis , quæ di-
 co ? *Ibid. 46.*
 En lex exprobratoria vitiorum naturæ , in lumine oculorum , &
 duplicitate cordis ! Et quomodo hæc rationem humanam illuminare ,
 & in recto ponere absque revelatione legis in civitate possunt ?

Observatio.

Hæc & alia mandata Reparator naturæ humanæ Rex Christus
 porrexit Apostolis , jussitque docere omnes Gentium Civitates : *Da-*
cete omnes Gentes quæcumque mandavi vobis . Math. ult. Ut quid au-
 tem Naturalistæ de suo lumine rationis , tanquam de sole diei præ-
 sumunt , legislatoremque rectum apud se pro civilibus existimant ,
 eandemque rationem suam non cecidisse sub legem revelationis in
 temporalibus & moribus civitatum : sicut & Riegerius *P. 1. c. 3.*
 jactavit , jactant ? Ait ille : *Ne putemus Religionem revelatam felicitati*
hominum temporali ulla in parte derogare , aut in moribus meritis quidquam
in sacris Lateris decretum esse , quād id , quod jam recta ratio fieri jubet ,
 T *aut*

(138)

aut prohibet. Religio enim revelata pro fine habet hominum æternam felicitatem, quæ temporali nullo modo repugnare potest.

Viderint tamen illi ex prænumeratis supra formulis legum ad civitates extensis per Christum, quod plurima in sacris Literis decreta sunt, quæ ab initio recta ratio ignoravit, nec facere jussit, nec prohibuit. Imò quæ contrarium jussit, & contrarium prohibuit, sub præsumptione sua, ac si rectè coram Deo etiam in societate civili ageret sine Deo imperante.

Sed hæc rectitudo prætensa rationis quantum fuit cœca in agendis, & meritis moralibus, adhuc patebit: si ad Tertiam Partem hujus Operis de Regno Christi, simplici & puerili corde atque oculo, præcisâ invidiâ, in Domino attendemus.

PARS TERTIA

De Regno Christi, & Officio Principis.

Propbaſis.

De principiis Vitæ Civilis Noachitarum.

Quomodo, & qualibus legibüs stabilitum est Regnum Christi, in sua societate Ecclesiastica docente & militante in terris; Jam satis luculenter quò ad omnem formam Religionis & disciplinæ morum, superiori Parte secunda authentis DEI Testimonis propter Naturalistæ deduximus & probavimus. Naturalistæ verò quomodo & qualiter regnum naturæ pro Principibus terrenis in civitate fundare & stabilire super lege rectæ rationis intendant, nullum DEI naturæque originale jurisdictionum ac privilegium ob oculos Majestatum ponunt, præter sola & abstracta à veritate ratiocinia; ut potestatem domesticam & civilem independentem a potestate Legis celestis revelatæ, arbitrio indefinito Dominantium terræ prorsus relinquant, & devoyeant.

Quia verò per umbras arboris decipi in substantia arboris, imaginarium est & erroneum, nisi anathomie & physicè ipsa arbor tangatur & exploretur: Idecirco ubi sceptrum regnandi crevisse per solam rationem humanam non deditur ex aliquo Adæ vel Noë Codi-

Codice positivo per naturalistas; ibi necessarium est, ut ex Revelantistis & Codicibus sacris origo ejusdem sceptri perquiratur & attingatur.

Itaque Codex sacer antiquissimus & revelatus, sit jurium nostrorum etiam civilium fidelis ex Deo pro Principibus testis, relator, & praeceptor. Quia inter postdiluvianos Noachitas Sem, Cham, & Japheth germanos fratres, Nemrodus secundogeniti Chami nepos fuerat maximus civilitatis aggregator. Gen. 10. 8. & seq.

Quis autem Principum non credet Codici sacro, praे omnibus Libris profano-historicis? Evidem Rex & Redemptor mundi Christus, soli & unico huic veteri Codici de origine mundi & hominum, de Diluvio, de Ninivitis, Sodomitis, atque de generationibus Patriarcharum, credidit, adhæsit, ex illo docuit, autoritatemque veritatis eidem soli Historiae Sacro-Moysaicæ sua doctrinâ ad omnes Gentes attribuit.

Quando enim interrogatus fuit Matth. 19. v. 5. & seq. in Evangelio: *Si licet homini dimittere uxorem suam, quacumque ex causa?* Remisit interrogantes ad lectionem hujus Codicis, & respondens ait eis: *Non legistis, quia qui fecit hominem ab initio, masculum & feminam fecit eos?* Propter hoc dimittet homo patrem & matrem, & adhærebit uxori suæ, & erunt duo in carne una. Itaque jam non sunt duo, sed una caro. *Quod ergo Deus coniunxit, hcmo non separet.* Quoniam Moses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras: ab initio autem non fuit sic.

Qui ergo non sequitur Historicam sacram veterem in civitate cum Christo, ille nec veritatem doctrinæ Christi sequitur. Quid autem Historia sacra de generationibus Noachiticis principum dicit? Inspiciamus de filio potissimum Chami primogenito Chus: Porro Chus genuit Nemrod: *ipse caput esse potens in terra, & erat robustus venator coram Domino.* Fuit autem principium regni ejus Babylon, & Arach, & Acha, & Chalanne, in terra Sennaar. *De terra illa egressus est Assur, & edificavit Niniven, & plateas civitatis, & Chale.* Gen. 10. v. 8. & seq.

Jam itaque patet inter germanos fratres Noachitas Sem, Cham, & Japheth: familiam Chamiticam coepisse robur & potentiam suam in terra Sennaar civiliter extendere, tum in suo Nemrodo robusto

venatore coram Domino , tum in Assur , qui fuit Monarchæ Assyricæ ab Alsur dictæ plantator , & in civitatibus Babylon ac Ninive capitalibus propagator .

Sed quare non Sem primogenitus Noë , non Japheth , filii benedicti à Patriarcha Noë , sed Cham ab eodem Patriarcha maledictus succrevit in robore & potentia civili super terram ? illius videlicet familia , cui tanquam derisor patris dictum fuit : *Maledictus Chanaan , servus servorum erit fratribus suis . Gen. 9. 25.* quare , inquam , principium regni terreni in Babylone excitavit ?

Non caret defacto hæc *res mysteriò DEI* , non caret & invidia , atque æmulatione familiarum fraternalium . Cham quippe , sive Chanaan sicut fuit derisor patris , ita fuit & derisor benedictionum fraternalium atque æmulator invidiosus : Ne juxta effatu m Patris Noë , ille subjicetur in servum primogenito Sem , aut tertio genito Japheth , studuit de industria exercere familiam suum in arte venatica & in armis ferarum solertiùs , ut hæc subjectionem ex maledicto paterno prænuntiatam sciret a se excutere , & indepedenter dominari .

Unde hæc stirps Chananæa in campo terræ Sennaar primam superbiæ civitatem & turrim Babel pro regno Babylon , antequam dividerentur familiæ Noachiticæ in terras , cœpit viritim ædificare , resistente altissimo Divisore , *Gen. c. 11. 2. & seq.* Hæc ipsa stirps post confusionem linguarum poenalem ab Altissimo , postquam aliæ stirpes benedictæ discessissent ad occupandas terras & regiones incultas , non recessit a cultiore campo terræ Sennaar , fixitque dominium ac sedem in confusa illa civitate Babylon ; necnon in labore communi primogenituræ Semiticæ fortè pro sua secundogenitura elegit , atque successivè in Nemrodo & Assur , suo sceptro Assyrico fraternalis stirpes & possessiones tributarias sibi monarchicè fecit : sicut legenti Historiam sacram , & recolligenti antiquitates satis constat .

Quoniam si Patriarchæ Noë sententia in filios data contempletur , *Gen. 9. 26. & seq.* *Benedictus Dominus Deus Sem , sit Chanaan servus ejus . Dilatet Deus Japheth , & habitet in tabernaculis Sem , sitque Chanaan servus ejus :* Nonne patria potestas Noëmi ordinavit in

Semo

Semo filio primogenito potestatem tabernaculorum, ut in his cohabitaret filius minor Japheth: Chanaan autem illis ex voluntate patris adhaeret ut servus? Jam ergo Chanaan in sceptrum patriæ potestatis civilia sua in Nemrodo & Assur supra benedictos fratres erexit, imo eos eorumque familias in Monarchia Assyrica ad idololatriam suam & subjectionem socialem pertraxit, ut suo unico imperio, postpositis DEI & naturæ juribus, parerent.

Et quomodo hodie jus naturæ, aut Gentium, introductum suffisse ex ratione recta & justitia naturali allegari apud Naturalistas, aut contra Testimonia Scripturarum legaliter sustineri & credi potest pro Principibus?

Ideoque non miremur, si supremus Imperator cœli & terræ, rejectis toties juribus humanis, translatisque pluries Monarhias terræ, ad electionem novam Gentis unius ex sanguine Semitico profectiæ, scilicet Hebraicæ, accesserit in terra Ur Chaldæorum, & in Regno Ægypti Chamitis dedito; ut jura fidelia primogeniti Sem, per capita filiorum ejus, Arphaxad, Sale, Heber, usque ad Thare genitorem Abrahæ, & usque ad Jacob Patriarcham peregrinum, propter Christum tueretur, propter servitium suum & benedictionem cæterarum Gentium eadem jura secerneret, & leges imperii sui, cum promissione restitutionis illius terræ Chanaan, in eandem Gentem electam, usque ad Ducem venturum Christum positivæ ac in scriptis Testamenti fidelibus transferret, atque mirabiliter fundaret in montibus Sion Civitatem *Jerusalem, Caput Gentium.*

Quid igitur adversus hæc principia rerum civilium naturalistæ opponent? Aut enim in regnis multiplicatis terrarum illa primitiva ratio regnandi, videlicet Noachitica, Nemrodica, Assyrica, & Chanaæa usque nunc durat, aut evanuit? Si durat: certè pro recta defendi nequit, quia ex fonte & principio obliquo secundogenituræ Chamiticæ profluxit, jusque suum non insitum à natura, sed quæsum ab industria, solisque armis extensem non obstante patria potestate in Noë, & jure primogeniti Sem ad Gentes porrexit. Si autem non durat, sed evanuit cum extincto Monarchico Assyriorum, Persarum, Medorum, Græcorum, Romanorumque statu ac regimine? Jam hujusmodi ratio regnandi, & jus naturæ in principibus, funda-

fundamentum justitiae naturalis ex natura non obtinet , sed vel ex jure belli caduco , vel ex jure connubiorum devolutivo repetendum est. Quod quidem fundamentum mutabile & instabile est; quia non à communi & uniformi ratione naturæ , sed ab individuali personarum sorte & arbitrio pendet . Patria enim potestas ex natura est communis & æqualis : primogenituræ potestas est communis & æqualis ; potestas verò regnandi non est communis , nec æqualis in Gentibus: quia non est communis , & æqualis in ratione vitæ , morum , & legum ; ideoque veram sp̄ciem & rationem unius naturæ , neque aliquando præferebat in se , neque hodie præferre conspicitur in principibus : quoniam neque est patriæ potestati , neque primogeniturali potestati par & conformis .

Et hæc confusio Nationum sicut in diversitate linguarum poenalis habetur : ita & in diversitate rationis dominandi poenalis obtinetur ; donec Gentes resipuerint , ac sese uni Deo , unique Legi cœlesti revelatæ submiserint , in uno Legislatore & Redemptore Christo Jesu , tanquam in Primogenito omnis creaturæ .

CAPUT I.

De Civitate Principum Sede.

§ I.

De origine Civitatum materiali .

Si Literæ sacræ apud Naturalistas non habent fidem primariam de exordio & progressu Civitatum , jam Literæ profanæ Historicorum ea de re nec postremam merebuntur fidem in Civitate ; quia solus Deus , sicut fuit Institutio mundi , & Author societatis domesticæ: ita fuit Civitatum Instructor , Destructor , & Conservator in Possessionibus terræ , quas generi humano tradiderat excolendas .

Ait autem Historia sacra : *Tulit ergo Dominus Deus hominem , & posuit eum in paradiſo voluptatis , ut operaretur & custodiret illum . Formatis igitur , Dominus Deus , de humo cunctis animantib⁹ terra , & universis volatilib⁹ cœli , adduxit ea ad Adœm , ut videret quid vocaret ea . Gen . cap . 2 . v . 15 . & 19 .*

Para-

Paradisus ergo fuit prima norma domus , & societatis terrenæ ex ordinatione DEI non naturæ ; societas autem animalium , & volucrum , fuit prima schola revelationis , quomodo genus humānum in naturalibus procederet , nidificaret , & associaretur .

Exiliō autem Adæ subsecutō de paradiſo , postquam primogenitus Cain ob fratricidium Abelis pulsus fuisset de tabernaculis paternis Adæ , primus exstītīt in exilio suo ædificator civitatis pro sua prole separata ; ut Literæ sacræ attestantur Gen. c. 4. 16. *Egressusque Cain à facie Domini , habitavit profugus in terra : & ædificavit civitatem , vocavitque nomen ejus ex nomine filii sui , Henoch . Civitas nihilominus illa Henoch dicta , solius profugæ familie Cain sedes erat , neque familia Adæ & Abel reliqua conjunxerat se Caininæ domui peccató fratricidii contaminatæ ; quia hæc studiosior Religionis Divinæ in tabernaculis suis manserat . Posuitque Deus Adæ aliud semen pro Abel occiso , filium Seth anno mundi 130. ante Christum 3874: qui Seth genuit Enos , & hic Enos caput invocare Nomen Domini . Gen. 4. v. 25. & seq. & sub dio sacrificare ac immolare .*

Igitur origo materialis Civitatum profugii & refugii principium accepit ex Cain primogenito fratricida , qui metuebat in terra , ne reus ultionis ab aliquo occideretur . Hic autem quæramus : Et ubi nam consensus liber fuit pro hac primordiali Civitate ? Cainitæ enim profugi eam separatim à consensu Adæ , à consensu Seth , pro seipsis instituerunt ; abnepotes verò Caini ex Lamech orti , vide- licet Jabel , Jubal , & Tubalcain , artibus mæchanicis longè pōst instruxerunt .

Equidem juxta testimonium Scripturæ , *Jabel dictus est pater habitantium in tentoriis , atque pastorum : Jubal dictus est pater canentium cithardū & organō : Tubalcain verò fuit malleator & faber in cuncta opera aris & ferri . , , Gen. c. 4. v. 20. & seq. , , Atque hi primi furerunt inventores & rectores artium civilium in societate profuga ; familia autem Adamitica fidelior Deo , filiorum DEI & cultorum Religionis , sive sociorum Ecclesiæ justorum nomen in fide & spe Christi distinctivum portabat , Civiliaque sua ut subordinata legi cœlesti exercebat .*

Et

Et non tantum exercebat, ast in eadem lege Domini revelata regimen & disciplinam ad ipsos separatos Cainitas, jurique & religioni naturali erroneè deditos propagabat, usque ad commixtionem Filiorum DEI cum filiabus hominum, Gen. c. 6 v. 1. & seq: ex quibus gygantes viri famosi eruperunt in terra, & usque ad revelatam perditionem omnis creaturæ in aquis diluvii, propter justum unicum Noë, qui unicus civis & unicus sacerdos relictus est in revelata sibi salutari civitate arcæ.

Arca igitur Noë ex legislatione & instructione DEI, juxta omne artificium, & ædificationem revelatam, facta est, atque relicta unica civitas pro forma & exemplari habitaculorum terra marique propter societates terrenas construendorum; ut nihil deinceps potestati naturali deberetur & adstrueretur, præter laborem & cooperationem humanam, in sacris & civilibus: omnia verò deberentur & adstruerentur soli potestati revelatae, & juribus DEI, à temporibus Noëmi in novo fœdere coelesti restitutis: *Arcum meum ponam in nubibus, & erit signum fœderis inter me & inter terram.*, Gen. 9. v. 13. Quæ ergo Civilia ex novo fœdere DEI cum hominibus restituta sunt in Literis revelatis: & quomodo potestati juris naturæ, spredo fœdere DEI cum Noahitis, attribuentur? Nonne per id Principes Christiani ad classem profugorum Cainitarum remittentur? Quod nec decet, nec convenit.

§ II.

De Civitate formalis & sancta post Diluvium.

Quali lege & forma societas antediluviana intra domos arcæ fuit locata à DEO, talem formam & legem eadem societas humana attulit secum post diluvium in terram: atqui societas illa spiritualiter & civiliter locata fuit à DEO in domibus arcæ sub lege DEI revelata, & sub fœdere Altissimi expresso, & non relicta est solis viribus naturæ; Ergo ad talem legem & formam Principes spirituales & civiles principaliter & necessariò attendere tenentur ex patribus, atque ad illam remitti & conformari in regimine debent.

Sicut autem in domibus arcæ Deus constituit societatem iustorum

rum unam, & civitatem salutis temporalis unam: ita voluit in cognitione una, & in lingua una, & in lege una, ut ex his orbis multiplicandus, fieret totus Civitas in substantialibus una, & fraternitas una; quoniam hanc formalitatem & sanctionem exigit à natura rationali, tam unitas speciei humanæ, & mago DEI communis una, quam unitas generationis physicæ, & languinis communitas una, adeò, ut non obstante accidentalí exdivisione in capita familiarum, & in stirpes civitatum: genus totum humānum sub una ratione legis & justitiae DEI, uniformiter patriset, matrifet, convivatque velut una Civitas sancta.

Sub una quippe benedictione, & sub una communī lege, tradidit DEUS Noachitis potestatem in terrena novam, quam jus humānum naturae non tradidit. Benedixitque DEUS Noë & filiis ejus. Et dixit ad eos: Crescite, & multiplicamini, & replete terram. Et terror vester ac tremor sit super cuncta animalia terræ, & super omnes volucres cœli, cum univerſis quæ moventur super terram: omnes pisces maris manui vestræ traditi sunt. Et omne, quod movetur & vivit, erit vobis in cibum: quasi olera virentia tradidi vobis omnia; Excepto, quod carnem cum sanguine non comedetis. Gen. cap. 9. 1. & seq. Quicumque effuderit humānum sanguinem, fundetur sanguis illius: ad imaginem quippe DEI factus est homo. Ecce ego statuam pactum meum vobis cum, & cum semine vestro post vos. Ibid. v. 6. & 9. Ubi autem societas prima civilis in verbo DEI expresso, & in pactione revelata formalisatur & stabilitur, velut communitas una, & civitas terræ una: & quomodo officia Principum civilia à jure naturali, & non a jure revelato, fundamentum suum ducunt, dicuntque habere? Quomodo postpositis Pactis Altissimi cum salvato genere humano stipulatis, & ulterius stipulandis, civitatem sibi in arbitraria ratione humana fundare, & rectè formalisare potuerunt aliquando, vel possumunt?

Ubi etenim, (sicut præfatione superiore immediatè deduximus) primogeniti Gentium ex Chamo & Chanaan Noachita prognati, velut capita familiarum gentilium, hanc rationem societatis & formam unitatis in genere humano civili non conservârunt? Omnia utique vident Principes, quomodo hæc, quæ ex

U

DEO

DEO imperante & condicente derivata acceptaque sunt ad regi-men temporale, conversa sunt ac immutata in leges vagas, ca-suales, & independentes; uniformitas autem societatum civilium, a sanctionibus DEI recedens desit esse sancta, & deperiit.

Enimvero DEUS circa traditionem terrenorum pacificens cum societate justa Noëmi, postquam cavit promissionem in verbis : *Ecce ego faciam pactum vobiscum, & cum semino vestro post vos:,, Gen: cap. 9. v. 9., Nonne hoc pactum afficiebat, & usque nunc afficit omne semen humanum: ut expectassent omnes Gentes manifesta-tionem talis pacti in suis civitatibus, nec se in difformia jura re-ligionis & regiminis statuenda convertissent? Multò magis, quan-do DEUS pactorum suorum leges in semine Abrahamitico & He-braico portentosè manifestavit, & porrexit Tabulas Testamenti sui, intra regna terrena, per Moysen & Aaron, eaque in Civ-i-tate electa Hierusalem per annos quadringentos promulgari ad justitiam Gentium uniformem fecit: Nonne Gentes ad accepta-tionem talium pactorum legis ex sponsione Noachitica accedere, eaque uniformiter sequi in ratione recti obstrictæ erant?*

Ideoque DEUS Jurisdicator terrenorum, videns perfidiam in Gen-tibus Noachiticis, quod Pacta & Leges cœlestes respuissent: mul-toties conquestus est contra jus gentile: *Primò. Apud Isaiam Cap. 24. dicens: Luxit, & defluxit terra, & infirmata est: defluxit orbis, infirmata est altitudo populi terræ. Et terra infecta est ab habitato-ribus suis: quia transgressi sunt leges, mutaverunt jus, disipaverunt fa-dus sempiternum. Propter hoc maledictio vorabit terram. Secundò. In specie verò adversus civitates gentiles fulminat & minatur, incipiens à Cap. 10. Isaiæ: Væ qui condunt leges iniquas: & scribentes, injuritiam scriperunt. Onus Damasci. Cap. 17. Onus Babylonis. Cap. 13. Onus Ægypti Cap. 19. Onus deserti maris. Cap. 21. Onus Duma, Onus in Arabia. Ibid. Onus Vallis visionis. Cap. 22. Onus Tyri. Cap. 23. Væ corona superbiae, ebrios Ephraim. Cap. 28. Væ Ariel, Ariel civitas Cap. 29. Væ filii desertores, dicit Dominus, ut faceretis con-silium, & non ex me: & ordiremini telam, & non per spiritum meum, ut adderetis peccatum super peccatum. Cap. 50. Tertiò. Habac. C. 2. 12. Væ qui ædificat civitatem in sanguinibus, & præparat urbem in iniqui-tate,*

tate. Quartò. Adversus Civitatem Jerusalem Sophon. Cap. 3. 1.
*Vix provocatrix, & redempta Civitas, Columba. Non audivit vocem,
& non suscepit disciplinam: in Domino non est confusa, ad Deum suum non
appropinquavit.*

Hinc si Deus exprobravit olim civitatibus & regnis naturæ one-
ra in justitiae & legislationis iniquæ, & consiliorum independentium
à Spiritu DEI, ut nec Civitati suæ redemptæ Hierusalem parceret
ob dissidentiam in Domino DÉO suo. Igitur societas civilis ne-
quaquam formalisat se, aut civitatem sanctificat à sua natura, &
legibus suis condicitiis: nisi sanctificetur & justificetur in sanctio-
nibus DEI revelatis, & nisi pactis ac fœderibus ab Altissimo porre-
ctis, civilia sua subjiciat, eorumque disciplinæ in Christo adhæreat.
Quia talibus pactis, talique officio sancto omnem principem civi-
tatis insistere decet.

§ III.

De Primogenitura & Primogenito Christo.

Primogenitus, aliter dictus princeps domûs, tenet quidem or-
dinem primatûs ex nativitate, sed privilegium principandi in do-
mo ex DÉO: quia & Adam primus caput generationum factus est
non ex se, sed ex Creatore. Ideo prima generationis mater Eva
postquam peperisset primogenitum Cain, dixit: *Possedi hominem
per DEUM.* Gen. cap. 4. 1. Et rursus post genituram filii Seth
recognovit ibidem: *Posuit mihi Deus semen aliud pro Abel, quem occi-
dit Cain.* Quoniam nec generatio naturalis, nec formatio mem-
brorum civilium evenit absque Creatore. Quod si sic: & qua re-
stitudine rationis potestas principandi in primogenitis dicetur à
natu. a?

Quia verò primogeniti carnis peccabant in jus DÉI: Cain per
fratricidium, Esau per venditionem benedictionis primogenituræ;
abjecti propterea iverunt in separationem & in odium cognatio-
num fraternalium, iverunt in lites & bella societatum civilium.
Hinc non obstante victoria fratrum tanquam filiorum Revelatio-
nis fidelium ex Deo contra primogenitos lucrata, primogeniti

abjecti fatale principium æmulationis, confusionis legum, & diffidentiae in civitatibus præbuerunt; prout colligitur ex Genes. cap. 27. & seq. & ex Epistola Pauli Apostoli Hebr. cap. 7. per tot.

Quod si verò ex abjectis primogenitis jus naturæ principandi & bellandi in terra succrevit, imò & falsa religio naturalis superinducta fuit: & qua ratione justa, nostri Principes Christiani officia illorum ethnica imitari suadentur: ut sic similes illis revelatorum DEI contemptores & impugnatores efficiantur?

Ex hoc DEUS contestatus est contra naturalistas fidentes juribus suis, de suo Primogenito Christo apud Prophetas: Isaiæ cap. 66. *Numquid ego, qui alios parere facio, ipse non pariam, dicit Dominus?* Si ego, qui generationem ceteris tribuo, sterilis ero, ait Dominus Deus tuus? Et in Psalmo 88. clamat: *Et ego primogenitum ponam illum, excelsum præ regibus terra.*

Ideo porro & in lege Reipublicæ Hebraicæ DEUS reservavit juri suo primogenita omnia filiorum, dicens: Exod. 13. 2. *Sanctifica mihi omne primogenitum.* Item Exod. 22. 29. *Primogenitum filiorum tuorum dabis mihi.* Et rursus Numer. 3. 13. *Meum est enim omne primogenitum: ex quo percussi primogenitos in Terra Ægypti.* Id est percussi primogenitos juris naturæ falsos, ut primogeniti mei juris Divini, principarentur soli in populo, juxta Legem scriptam voluntatis meæ. Hoc enim DEUS propter Christum suum præcavit & apud Isaiam cap. 43. 18. *Ne memineritis priorum, & antiqua ne intueamini. Ecce ego facio nova, & nunc orientur, utique cognoscetis ea:* dans rationem v. 27. *Pater tuus peccavit, & interpres tui prævaricati sunt in me. Et contaminavi principes Sanctos.*

Hac de causa mandata Legis veteris de primogenitis Evangelii Luc. 2. 23. repetit circa oblationem Primogeniti Christi in Templo DEI: *Quia omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur: quia Virgo sine viro peperit Filium suum primogenitum, & pannis eum involvit.* Luc. 2. 6. Ipse verò Christus de Primogenitura sua æterna annuntiavit Judæis: *Ego sum principium, qui & loquor vobis:* Joan. 8. 25. *Amen, amen dico vobis, antequam Abraham fieret, ego sum.* Ibid. v. 58.

Quod ergo Officium dignius est pro Principibus nostris primogenitura

niturā gaudentibus ? an sequi principes in jure naturæ contami-natos : an verò sequi Primogenitum in jure revelato justum, qua-lis est Christus DEI Filius ? Non solum autem est Princeps Eccle-siae, verū etiam Princeps Civitatis , & hæres Universi Sanctus.

§. IV.

De antiqua vocatione Regum Gentilium ad Legem Civitatis Sanctæ Dei, per Reges David, & Salomonem, antequam Christus nasceretur: ubi & Officia Principum per se patent.

Testimonia ex Libro Davidico.

Rex Revelata prædicat in Psalmo 2. Quare fremuerunt Gen-tes, & populi meditati sunt inania ? ... Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, prædictans præceptum ejus. Dominus dixit ad me : Filius meus es tu, ego hodie genui te. Postula a me, & dabo tibi Gentes hæreditatem tuam , & posse-sio-nem tuam terminos terræ.... Et nunc reges intelligite: erudimini qui judicatis terram. Servite Domino in timore. . . Apprehendite discipli-na. Alibi vero dicit: Pax multa diligentibus legem tuam. & non est illis scandalum. . . Et loquar de testimonio tuis in conspectu regum: & non confundebar.

Commendat omnibus Civitatem DEI. Fluminis impetus latifi-cat civitatem DEI: Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. DEUS in medio ejus non commovebitur: Venite, & videte opera Domini. Psalm 45. Omnes Gentes plaudite manibüs. Quoniam Rex omnis terræ DEUS. Regnabit DEUS super Gentes: DEUS sedet super sedem sanctam suam. Psalm. 46. Magnus Dominus, & laudabilis nimis in civitate DEI nostri. Latera Aquilonis , civitas Re-gis magni. Psalm. 47. Notus in Iudæa DEUS: in Israël magnum nomen ejus . . . Vovete, & reddite Domino DEO vestro, omnes qui in circuitu ejus affertis munera. Terribili, & ei qui aufert spiritum prin-cipum. Psalm. 75.

Vocat Gentes & per Emissarios: Annuntiate inter Gentes gloriam Domini: quoniam magnus Dominus. Dicite in Gentibus, quia Dominus regna-

regnavit. Etenim correxit orbem terre. Psalm. 95. *Justitia, & iudicium correctio sedis ejus.* Psalm. 96.

Redarguit insipientes. *Audite hæc omnes Gentes: simul in unum dives & pauper. Homo, cùm in honore esset, non intellexit: comparatus est jumentis insipientibus, & similis factus est illis.* Psalm. 48. *DEUS deorum Dominus locutus est: & vocavit terram. Congregate illi Sanctos ejus: qui ordinant testamentum ejus super sacrificia.* Psalm. 49.

Observatio.

Nonne hæc testimonia Regia certificant naturalistas, quomodo principes juris naturæ ante Christum, vocabantur ad legem & disciplinam revelatam, invitabantur ad agnitionem ipsius regnaturi Christi, & ad sacrificia? Et qua ratione usus juris naturalis in possessione restitutionis sue prætensiæ, pacifice apud Majestates civiles stetit? Nonne ante adventum Christi, dum jus naturale pro se instabat, jus Divinum revelatum contra illud nedum in Sacerdotibus, ast in Regibus, reclamabat & obstabat?

Testimonia ex Libro Salomonis. Sapien. Cap. 6.

Rex Salomon clamabat ad Gentes ante Christum: *Audite ergo reges, & intelligite, discite judices finium terræ. Præbete aures vos, qui continetis multitudines, & placetis vobis in turbis nationum: Quoniam data est a Domino potestas vobis, & virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, & cogitationes scrutabitur: quoniam cùm essetis ministri regni illius, non rectè judicauistis, nec custodistis legem justitiae, neque secundum voluntatem DEI ambulauistis.*

Nota. Quid verius & fortius exprobratione hac Salomonica, quæ fuit ante Christum ad Reges Gentium tanquam ministros regni DEI prævaricatores, regaliter promulgata?

Ad vos ergo reges sunt hi sermonis mei, ut discatis sapientiam, & non excidatis. Qui enim custodierint justæ justæ, justificabuntur: & qui didicerint ista, invenient quid respondeant. Ibid. Filii sapientiae, ecclesia justorum: & natio illorum obedientia & dilectio. Eccl. 3. Divinatio in labiis regis, in judicio non errabit os ejus. Pondus & statera judicia Domini sunt:

sunt: & opera ejus omnes lapides facculi. Prov: 16. 10. & seq
Homo perversus suscitat lites: & verbosus separat principes. Ibid
Sicut divisiones aquarum, ita cor regis in manu Domini: quocumque
voluerit, inclinabit illud. Prov. 21. 1. *Hostiae impiorum abominabiles,*
quia offeruntur ex scelere. Non est sapientia, non est prudentia, non est
consilium contra Dominum. Ibid. v. 27. & 30. *Equus paratur ad*
diem belli: Dominus autem salutem tribuit. Ibid. 31.

Nota. Stante igitur tali doctrina & vocatione regum gentilium
 ex Salomone Principe revelato, quam per omnes ejus Libros uberiū
 videre licet ante Christum: Et quali ratione naturalistæ statum
 illum Ante-Christianum in Gentibus pro Naturali, justo, &
 immutabili porrigent ad statum Ecclesiæ, & Regni Christi, si-
 cut Riæggerius prætendit? Aut Regium Officium, quomodo
 independens à Lege DEI revelata, statuent?

§. V.

De Benedictionibus Gentium ex peregrino Israël promissis.

1. *Ego sum, ait Joseph, frater vester, quem vendidistis in Ægyptum. Noli te pavere, neque vobis durum esse videatur, quod vendidistis me in his regionibus: pro salute enim vestra misit me DEUS ante vos in Ægyptum.* Gen: 45. 4. & seq.
2. *Profectusque Israël cum omnibus quæ habebat, venit ad puteum jumenti, & maceratis ibi victimis DEO patris sui Isaac, audivit eum per visionem noctis vocantem se, & dicentem sibi: Jacob, Jacob, cui respondit: Ecce adsum. Ait illi DEUS: Ego sum fortissimus DEUS patris tui: noli timere, descende in Ægyptum, quia in gentem magnam faciam te ibi.* Gen. 46. 1. & seq.
3. *Post hæc introduxit Joseph patrem suum ad Regem, & statuit eum coram eo. Et benedicto rege, egressus est foras. Joseph vero patri & fratribus suis dedit possessionem in Ægypto in optimo terren loco, Rameses, ut præceperat Pharaon.* Gen. 47. 7. & seq.
4. *Videns autem Joseph, quod possuisset pater suus dexteram manum super caput Ephraim, graviter accepit: & apprehensam manum patris levare conatus est de capite Ephraim, & transferre super caput Manaesse.*

nasse. *Dixitque ad patrem: Non ita convenit, pater: quia hic est primogenitus, pone dexteram tuam super caput ejus. Qui renuens, ait: Scio fili mi, scio; & iste quidem erit in populos, & multiplicabitur: sed frater ejus minor, major erit illo: & semen illius crescat in gentes.*
Gen. 48. 17. & seq.

5. *Vocavit autem Jacob filios suos, & ait eis: Congregamini, ut annuntiem, quae ventura sunt vobis in diebus novissimis: Ruben primogenitus meus, tu fortitudo mea, & principium doloris mei: prior in donis, major in imperio. Effusus es sicut aqua, non crescas: quia ascendisti cubile patris tui, & maculasti stratum ejus... Iuda, te laudabunt fratres tui: manus tua in cervicibus inimicorum tuorum, adorabunt te filii patris tui. NON AUFERETUR sceptrum de Iuda, & dux de semore ejus, donec veniat qui mittendus est, & ipse erit Expectatio Gentium.*
Gen. 49. v. 1. & seq.

Nota. Hæ benedictiones Israëliticae ubi siebant? Nonne in medio Gentium, in Terra Ægypti: ut & Gentes scirent, in quem Dominatorem sperarent, & cui Duci obedirent, tanquam Capiti Gentium revelato, id est Christo de Tribu Juda? Hæ benedictiones, erantne ex DEO, ad sola spiritualia, an simul & ad terrena Gentium?

CAPUT II.

*De Lege & forma veteri creandi Principes, ut ministros
DEI civiles.*

§ I.

1. *Dixit DEUS ad Moysem: Ego sum qui sum. Ait: sic dices filii Israël QUI EST, misit me ad vos. Vade, & congrega seniores Israël & dices ad eos: DEUS Abraham, Deus Isaac, & Deus Jacob, misit me ad vos. Exod. c. 3. 14 & seq.*
2. *Dixit autem Dominus ad Aaron: Vade in occursum Moysi in desertum. Qui perrexit obviam ei in Montem DEI, & osculatus est eum. Narravitque Moses Aaron omnia verba Domini quibus miserat eum, & signa quæ manda-*

mandaverat. Veneruntque simul, & congregaverunt cunctos seniores filiorum Israël . Exod. c. 4. v. 27. & seq.

Ecce Vocatio Ministrorum yera ex Deo , & simultaneum officium cointelligentiae , ut eis credatur .

3. *Dixit Dominus ad Moysen: Congrega mihi septuaginta viros de senibus Israël , quos tu nosti , quod senes populi sint , ac magistri: & afferam de spiritu tuo , tradamque eis , ut sustentent tecum onus populi , & non tu solus graveris . Numer. c. 11. v. 15. & seq.*

Ecce ministerii auxiliaris participatio & concessio nisi per Deum , idque de spiritu primi Dicis accepto , esse debet !

4. *Descenditque Dominus per nubem , & locutus est ad eum (Moysen) afferens de spiritu qui erat in Moyse , & dans septuaginta viris . Cumque requievisset in eis Spiritus , prophetaverunt . Ibid. v. 25.*

Ecce adunatio ministerii in principibus , ex Capite uno , & ex Spiritu uno !

5. *Controvertentibus autem Principibus Tribuum de praecedentia & subordinatione , dixit Deus ad Moysen : Accipe ab eis virgas singulas per cognationes suas , à cunctis principibus tribuum , virgas duodecim , & uniuscujuſque nomen superscribes virgæ suæ : Nomen autem Aaron erit in tribu Levi: ponesque eas in tabernaculo fæderis coram testimonio , ubi loquar ad te . Quem ex his elegero . germinabit virga ejus . Numer. c. 17. 2. & seq.*

6. *Quas cum posuisset Moyses: sequenti die regressus , invenit germinatæ vigam Aaron in domo Levi . Protulit ergo Moyses omnes virgas de conspectu Domini ad cunctos filios Israël: videruntque & receperunt singuli virgas suas . Ibid. v. 8.*

7. *Dixitque Dominus ad Moysen: Refer virgam Aaron in tabernaculum testimonii , ut servetur ibi in signum rebellium filiorum Israël , & quiescant querelæ eorum à me , ne moriantur . Fecitque Moyses sicut præcepérat Dominus . Ibid. v. 10.*

Ecce cæremoniale electionis mysterium , ubi Deo , & verbo ejus non credebatur ! Ecce simul inter virgas directionis civilis , & spiritualis , pro virga Aaron Levitica , Deus præcedentiam decidit , Custodemque tabernaculi & testimonii Legis assignavit !

§ II.

*Mortuo Aaron secuta est creatio Ducis Iosue, & Iudicium,
coram Eleazaro Sacerdote summo.*

1. *Dixit Dominus ad Moysen : Tolle Iosue filium Nun, in quo est Spiritus, & pone manum tuam super eum. Qui stabit coram Eleazaro sacerdote : & dabis ei præcepta cunctis uidentibus, & partem gloriae tuæ. Pro hoc, (Iosue) si quid agendum erit, Eleazar sacerdos consulat Dominum. Ad verbum ejus (Eleazari) egredietur & ingredietur ipse, & omnes filii Israël cum eo. Numer. c. 27. v. 18. & seq.*
2. *Judices & Magistros constitues in omnibus portis tuis, quas Dominus Deus tuus dederit tibi, per singulas tribus tuas : ut judicent populum iusto iudicio. Qui autem superbierit, nolens obediere sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Deo tuo, & decreto judicis, morietur homo ille. Deut. c. 16. & 17.*
3. *Dixitque Dominus ad Moysen: Præcipe Iosue, & corroborare eum, atque conforta: quia ipse præcedet populum istum, & dividet eis Terram, quam visurus es. Deut c. 3 23.*
4. *Et ait Moyses ad populum Israël: Audi præcepta & iudicia, quæ ego doceo: te ut faciens ea, vivas, & ingrediens possideas Terram. Deut. 4. 1.*
5. *Et observabitis & implebitis opere. Hæc est enim vestra sapientia & intellectus coram populis, ut audientes universa præcepta hæc, dicant: En populus sapiens & intelligens, gens magna. Ibid. v. 6.*
6. *Nec est alia natio tam grandis, quæ habeat deos appropinquantes sibi, sicut Deus noster adest. Quæ est enim alia gens sic inclita, ut habeat cæremoniæ, justaque iudicia, & universam legem, quam ego proponam hodie ante oculos vestros? Ibid. v. 7. & seq.*

Observatio

Quid ergo eximius Riegerius interpretatur vanè diens: *Leges has Veteris Testamenti Cœremoniales & judiciales, speciali ratione à Domino Deo Synagoga & Republica Hebraica latae ad Ecclesiam Christi minime pertinere? supra P. 1. de Contradictionibus. Nonne Gens Hebraica cum suis legibus & cæremoniis electa est, & instructa iudiciis pro norma cæterarum gentium, quæ fugiebant à vero Deo, & justitia revelata?*

Non-

Nonne ut supra dēductum est, Rex David , & Rex Salomon Hebræi , spiritu Legis Moysaicæ imbuti , multas literas ediderant ad reges gentium , ut amplecterentur formam & justitiam regni DEI ? Alia enim specialis ratio in Deo non erat ad instruendum legibüs & cæremoniis Hæbraicam Rempublicam , quām ratio sanctitatis , unitatis , & aggregationis fraternalrum nationum !

Ideoque Christus si non est fecutus hanc legem & cærenonias , non habebunt rationem extēnsionis suæ ad Ecclesiam Christi ? Sed quia fecutus est in Evangelio suo , & ad normam earum pro ratione duodecim Tribuum elegit duodecim Judices & Magistros verbi DEI Duces : elegit iterum septuaginta viros in Spiritu suo , uti regni DEI comministros & adjutores , unique eorum Virgam Pastoralem , & Claves Tabernaculi Testimonii commisit , videlicet Petro: jam ergo vel in ipsa creatione ministerii sui , implevit formam legis veteris pro sua Ecclesia , eamque principibus Gentium exemplō suo intimavit sequendam . Quoniam ille est Dux promissus , qui ex Tribu Juda ortus , & normam boni Pastoris , & normam justi Regis in sede Davidica universo attulit mundo .

Si autem naturalistæ dicunt: principes civiles Gentium non tene-ri hac lege ministeriali ; ergo eos secernunt ab Ecclesia , & à minis-terio Christi DEI , ut in gentili classe contineant .

§ III.

De Lege Ministerii Regalis antiqua .

1. Quando ingressus fueris Terram , quam Dominus Deus tuus dabit tibi , cave ne imitari velis abominationes illarum gentium . Gentes istæ , quarum possidebis terram , augures & divinos audiunt: tu autem à Domino Deo tuo aliter institutus es . Deut . c . 18. 9. & seq .
2. Cum ingressus fueris Terram , quam Dominus Deus tuus dabit tibi , & possederis eam , habitaverisq; in illa , & dixeris : Constituam super me regem , sicut habent omnes per circuitum nationes . Deut . c . 17. 14.
3. Eum constitues , quem Dominus Deus tuus elegerit de numero fratrum tuorum . Non poteris alterius gentis hominem regem facere , qui non sit frater tuus . Ibid . 15. & seq .

4. Cumque fuerit constitutus, non multiplicabit sibi equos, nec reducet populum in *Egyptum*. Non habebit uxores plurimas, quæ allicitant animum ejus, neque argenti & auri immensa pondera. Ibid. 16. & seq.
5. Postquam autem federit in solio regni sui, describet sibi Deuteronomium legis hujus in volumine, accipiens exemplar a sacerdotibus *Leviticae Tribus*: Ibid. 18. & seq.
6. Et habebit secum, legetque illud omnibus diebus vitae suæ, ut discat timere Dominum Deum suum, & custodire verba & ceremonias ejus, quæ in lege præcepta sunt. Ibid. 19.
7. Nec elevetur cor ejus in superbiam super fratres suos, neque declinet in partem dexteram vel sinistram, ut longo tempore regnet ipse, & filii ejus super Israël. Ibid. 20.
8. Prophetam de gente tua & de fratribus tuis sicut me, fuscitabit tibi Dominus Deus tuus: ipsum audies: (id est Christum) Qui autem verba ejus, quæ loquetur in nomine meo, audire noluerit, ego ulti exstam. Deut 18. 15.

Observatio

En lex constituendi regis juxta placitum DEI, & non juxta morem nationum: juxta electionem revelationis, & non juxta arbitrium populi! En regula simul vitæ & disciplinæ regis, qualem jus naturæ pro officio principum gentilium non præscripti! Et quid quæso gravaminis vel injustitiæ in hac lege Deus posuit, ut Reges Christiani, quæ Ministri DEI ejus disciplinæ non subjicerentur? Nonne hæc Revelatio utriusque felicitatis in Republica, spiritualis & temporalis finem respicit, & ponit pro Regibus?

Idcirco ad extorsivas voces populi hæc lex dum per Samuelem sacerdotem ad effectum deducebatur in constitutione primi Regis Saul 1. Reg. c. 12. v. 14. dixit Samuel ad populum: Si timueritis Dominum, & servieritis ei: eritis & vos, & rex qui imperat vobis, sequentes Dominum Deum vestrum: dans rationem 1. Reg. 15. 22. Quoniam quasi peccatum ariolandi est, repugnare: & quasi scelus idolatriæ, nolle acquiescere.

Quia ministrare, & regere populum in lege ac disciplina hac, quæ ex placito DEI est porrecta, est colere Dominum, & regaliter sacrificare illi hostiam laudis, regnare verò in lege naturæ corruptæ est

est colere seipsum , & sacrificare idolo suo naturali . Feliciorque princeps ille , cui populus obedit in civitate tanquam electo DEI , & propter Legem DEI expressam : quā si obediverit , tanquam electo naturae inferioris , & propter legem terrenam .

Hinc Rex David post Saulem secundus , benedicens Deum Redemptorem populi , clamavit ad omnes : Psalm . 102.

Notas facit vias suas Moysi , filiis Israël voluntates suas . Quoniam ipse cognovit figuratum nostrum . Dominus in calo paravit sedem suam : & regnum ipsius omnibus dominabitur . Benedicte Domino omnes virtutes ejus : ministri ejus , qui facitis voluntatem ejus .

C A P U T III

De formalitatibus Regis Christi , quas in sede David Patris sui regaliter exercuit pro norma Principum .

§ I.

In ostensione Naturalium humanoregalium .

1. Liber generationis Iesu Christi Filii David , Filii Abraham . Jacob autem genuit Joseph virum Mariæ , de qua natus est Iesus , qui vocatur Christus . Matth . c . 1.

§ II.

In vocatione Regum per stellam Nativitatis suæ .

2. Cum natus esset Iesus in Bethleem Iuda in diebus Herodis Regis , ecce Magi ab oriente venerunt Ierosolymam , dicentes : Ubi est qui natus est Rex Iudæorum ? vidimus enim stellam ejus in oriente , & venimus adorare eum . Math . 2 . 1.

§ III.

In susceptione homagii regalis à Gentibus .

3. Et intrantes domum , invenerunt Puerum cum Maria Matre ejus , & procedentes adoraverunt eum : & apertis thesauris suis obtulerunt ei aurum , thus , & myrram . Ibid . v . 11.

§ IV.

§ IV.

In submissione regalium suorum Legibus revelatis.

4. *Et postquam consummati sunt dies octo, ut circumcidetur puer: vocatum est nomen ejus Iesus. Et postquam impleti sunt dies purgationis ejus secundum legem Moysi, tulerunt illum in Ierusalem, ut sisserunt eum Domino, sicut scriptum est in lege Domini. Luc. c. 2. 21. & seq.*

Tunc venit Iesus a Galilaea in Iordanem ad Ioannem, ut baptizaretur ab eo. Joannes autem prohibebat eum, dicens: Ego a te debo baptizari, & tu venis ad me? Respondens autem Iesus, dixit ei: Sine modo: sic enim decet nos implere omnem iustitiam. Math. 3. 15.

§ V.

In recognitione non sui sed DEI Regni.

5. *Postquam autem traditus est Joannes, venit Iesus in Galilaeam prædicens Evangelium regni DEI. & dicens: Quoniam impletum est tempus, & appropinquavit regnum DEI: penitentia, & credite Evangelio. Marc. 14.*